



**СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ ЗА ТЕХНИЧЕСКИМ СОСТОЯНИЕМ
САМОХОДНЫХ МАШИН И ДРУГИХ ВИДОВ ТЕХНИКИ
ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
(СЛУЖБА ТЕХНАДЗОРА ЯНАО)**

П Р И К А З

09 декабря 2022 года

№ 123 - о

г. Салехард

Включен в регистр нормативных правовых актов
Ямало-Ненецкого автономного округа 09 декабря 2022 года
Регистрационный № 704

**О внесении изменений в некоторые приказы
службы по надзору за техническим состоянием самоходных машин
и других видов техники Ямало-Ненецкого автономного округа**

В целях приведения в соответствие с законодательством Российской Федерации, **приказываю:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые приказы службы по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Ямало-Ненецкого автономного округа.

2. Пункт 2 изменений, утвержденных настоящим приказом, вступает в силу с 01 марта 2023 года и действует до 01 сентября 2027 года.

Руководитель службы

С.В. Кравчуков

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом службы по надзору
за техническим состоянием самоходных
машин и других видов техники
Ямало-Ненецкого автономного округа
от 09 декабря 2022 года № 123-о

**Изменения,
которые вносятся в некоторые приказы
службы по надзору за техническим состоянием самоходных машин
и других видов техники Ямало-Ненецкого автономного округа**

1. В приказе службы по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Ямало-Ненецкого автономного округа от 24 января 2019 года № 12-о «Об утверждении Административного регламента службы по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Ямало-Ненецкого автономного округа по предоставлению государственной услуги «Прием экзаменов на право управления самоходными машинами и выдача удостоверений тракториста-машиниста (тракториста)»:

1.1. в наименовании слова «удостоверений тракториста-машиниста (тракториста)» заменить словами «подтверждающих право на управление самоходными машинами удостоверений»;

1.2. в пункте 1 слова «удостоверений тракториста-машиниста (тракториста)» заменить словами «подтверждающих право на управление самоходными машинами удостоверений»;

1.3. в Административном регламенте службы по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Ямало-Ненецкого автономного округа по предоставлению государственной услуги «Прием экзаменов на право управления самоходными машинами и выдача удостоверений тракториста-машиниста (тракториста)»:

1.3.1. в наименовании слова «удостоверений тракториста-машиниста (тракториста)» заменить словами «подтверждающих право на управление самоходными машинами удостоверений»;

1.3.2. в пункте 1 слова «удостоверений тракториста-машиниста (тракториста)» заменить словами «подтверждающих право на управление самоходными машинами удостоверений»;

1.3.3. в пункте 5 слова «удостоверений тракториста-машиниста (тракториста)» заменить словами «подтверждающих право на управление самоходными машинами удостоверений»;

1.3.4. в нумерационном заголовке приложения № 1 слова «удостоверений тракториста-машиниста (тракториста)» заменить словами «подтверждающих право на управление самоходными машинами удостоверений»;

1.3.5. в нумерационном заголовке приложения № 2 слова «удостоверений тракториста-машиниста (тракториста)» заменить словами «подтверждающих право на управление самоходными машинами удостоверений»;

1.3.6. в нумерационном заголовке приложения № 3 слова «удостоверений тракториста-машиниста (тракториста)» заменить словами «подтверждающих право на управление самоходными машинами удостоверений»;

1.3.7. в нумерационном заголовке приложения № 4 слова «удостоверений тракториста-машиниста (тракториста)» заменить словами «подтверждающих право на управление самоходными машинами удостоверений»;

1.3.8. в нумерационном заголовке приложения № 5 слова «удостоверений тракториста-машиниста (тракториста)» заменить словами «подтверждающих право на управление самоходными машинами удостоверений».

2. В Административном регламенте службы по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Ямало-Ненецкого автономного округа по предоставлению государственной услуги «Технический осмотр самоходных машин и других видов техники», утвержденном приказом службы по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Ямало-Ненецкого автономного округа от 18 января 2019 года № 5-о:

2.1. пункт 14 дополнить подпунктом 14.12-3 следующего содержания:

«14.12-3. Постановление Правительства Российской Федерации от 02 ноября 2022 года № 1967 «Об утверждении требований к техническому состоянию и эксплуатации самоходных машин и других видов техники, изготовленных и допущенных к эксплуатации до вступления в силу технических регламентов Таможенного союза, регулирующих вопросы безопасности самоходных машин и других видов техники» (официальный интернет-портал правовой информации <http://pravo.gov.ru>, 03 ноября 2022 года, Собрание законодательства Российской Федерации, 07 ноября 2022 года, № 45, ст. 7745) (далее - Постановление № 1967);»;

2.2. в абзаце первом пункта 55 слова «проверку технического состояния машины» заменить словами «проверку машины на соответствие требованиям к техническому состоянию и эксплуатации машины, установленным Постановлением № 1967, а также».